

Сметный расчет

№ 2-23-156 от 3 февраля 2012 года

Объект: малоэтажный жилой дом, расположенный по адресу Московская область, Одинцовский район, деревня Супонево

Заказчик: частное лицо

Проект : РП Загородного жилого дома "Городок- 1" ООО "АРХСТРОЙДИЗАЙН АСД" от 03.04.2001

Общая

площадь: 303,9 кв.м.

Жилая

площадь: 117 кв.м.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
	Адаптация проектной документации									
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)								27 000р.	27 000р.
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								16 800р.	16 800р.
	Устройство временных складских помещений								29 800р.	29 800р.
	Доставка и установка строительного вагончика, контейнера, биотуалета и т.п.								24 000р.	24 000р.
	Итого раздел I				97 600р.					
II	Нулевой цикл									
	Геодезические работы (разбивка и вынос осей, нивелирование горизонтальное, вертикальное)									23 000р.
	Разработка грунта механизированной техникой					400р.	426,6	куб.м	170 650р.	170 650р.
	Разработка грунта вручную под фундамент.					540р.	32,0	куб.м	17 280р.	17 280р.
	Вывоз грунта с погрузкой и утилизацией.					250р.	426,6	куб.м	106 656р.	106 656р.
	Уплотнение грунта щебнем (0,1 м)	1 575р.	26,6	куб.м	41 895р.	360р.	26,6	куб.м	9 576р.	51 471р.
	Устройство песчано-гравийного основания под фундаментную плиту и ленту (0,3 м.)	1 350р.	79,9	куб.м	107 865р.	650р.	79,9	куб.м	51 935р.	159 800р.
	Устройство бетонной подготовки, (бетон В7,5 М100) толщ. 100 мм.	2 900р.	26,6	куб.м	77 140р.	1 850р.	26,6	куб.м	49 210р.	126 350р.
	Установка опалубки - монолитная фундаментная подушка (лента 0,3м.)	8 600р.	2,5	куб.м	21 500р.	4 500р.	2,5	куб.м	11 250р.	32 750р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов монолитная подушка (лента фундаментная.)	27 100р.	7,1	тонн	192 410р.	8 100р.	7,1	тонн	57 510р.	249 920р.
	Устройство ж/бетонных фундаментов монолитная подушка (лента фундаментная.)	3 800р.	79,9	куб.м	303 620р.	3 250р.	79,9	куб.м	259 675р.	563 295р.
	Рулонная гидроизоляция фундаментной подушки с заводам на стены цоколя (технониколь - 5 мм)	318р.	418,3	кв.м.	133 007р.	120р.	418,3	кв.м.	50 191р.	183 198р.
	Установка опалубки - монолитный пояс 0,5 м.	8 600р.	3,5	куб.м	30 100р.	3 200р.	3,5	куб.м	11 200р.	41 300р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов-монолитный пояс 0,5 м.	27 100р.	10,1	тонн	273 710р.	8 100р.	10,1	тонн	81 810р.	355 520р.
	Устройство ж/бетонного монолитного пояса 0,5 м.	3 800р.	109,1	куб.м	414 428р.	3 100р.	109,1	куб.м	338 086р.	752 514р.
	Устройство теплоизоляции, утепление цокольной части (пеноплекс 0,05 см.)	290р.	218,2	кв.м	63 278р.	170р.	218,2	кв.м	37 094р.	100 372р.
	Гидроизоляция стен и пола подвала (гидроизоляционная мембрана)	488р.	396,0	кв.м	193 050р.	120р.	396,0	кв.м	47 520р.	240 570р.
	Обратная засыпка песком с тромбованием и проливкой водой	920р.	65,0	куб.м	59 800р.	540р.	65,0	куб.м	35 100р.	94 900р.
	Устройство перекрытия цокольного этажа (сборный ж/б)	4 460р.	27,5	куб.м	122 650р.	1 860р.	27,5	куб.м	51 150р.	173 800р.
	Устройство подвальных лестниц (монолитный железобетон)	2 500р.	35,0	ступень	87 500р.	3 200р.	35,0	ступень	112 000р.	199 500р.
	Устройство дренажной системы фундамента. (Ширина х 0,4м, геоткань, трубы, щебень, перфорированная дренажная труба в сборе)	1 300р.	64,0	м.п	83 200р.	900р.	64,0	м.п	57 600р.	140 800р.
	Устройство песчано-гравийного основания; укладка утеплителя (пеноплекс 50 мм), дорожной сетки; устройство стяжки (100 мм) под отмостку	590р.	79,8	м.п	47 082р.	420р.	79,8	м.п	33 516р.	80 598р.
	Устройство отмостки (бетонные плиты 600х600 мм) с уклоном 0,01% от цоколя	1 850р.	135,0	шт.	249 750р.	400р.	135,0	шт.	54 000р.	303 750р.
	Итого раздел II				4 167 993р.					
III	Тепловой контур									
	Первый этаж									
	Устройство внутренних несущих стен (пеноблок, армосетка); перегородок (кирпич М 100, армосетка); кирпичная кладка вент. каналов и дымоходов (кирпич М 100, армосетка); оконных, дверных перемычек	5 600р.	98,6	куб.м	552 160р.	4 500р.	98,6	куб.м	443 700р.	995 860р.
	Утепление стен (пенополистерол 80 мм)	3 300р.	24,0	куб.м	79 200р.	1 700р.	24,0	куб.м	40 800р.	120 000р.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Отделка фасада (лицевой кирпич)	9 850р.	16,9	куб.м	166 465р.	4 500р.	16,9	куб.м	76 050р.	242 515р.
	Отделка фасада (натуральный камень)	4 500р.	52,0	кв.м	234 000р.	2 000р.	52,0	кв.м	104 000р.	338 000р.
	Устройство армирующего пояса под укладку перекрытия 1-го этажа	3 800р.	16,4	куб.м	62 320р.	3 100р.	16,4	куб.м	50 840р.	113 160р.
	Устройство перекрытия первого этажа (сборный ж/б)	4 460р.	24,9	куб.м	111 054р.	1 860р.	24,9	куб.м	46 314р.	157 368р.
	Устройство лестниц (монолитный железобетон)	2 500р.	18,0	ступень	45 000р.	3 200р.	18,0	ступень	57 600р.	102 600р.
	Устройство колонн (установка опалубки, вязка арматуры, заливка бетона)	4 800р.	3,0	куб.м	14 400р.	4 800р.	3,0	куб.м.	14 400р.	28 800р.
	Второй этаж									
	Устройство внутренних несущих стен (пеноблок, армосетка); перегородок (кирпич М 100, армосетка); кирпичная кладка вент. каналов и дымоходов (кирпич М 100, армосетка); оконных, дверных перемычек	5 600р.	96,2	куб.м	538 720р.	4 500р.	96,2	куб.м	432 900р.	971 620р.
	Утепление стен (пенополистерол 80 мм)	3 300р.	21,0	куб.м	69 300р.	1 700р.	21,0	куб.м	35 700р.	105 000р.
	Отделка фасада (лицевой кирпич)	9 850р.	15,6	куб.м	153 660р.	4 500р.	15,6	куб.м	70 200р.	223 860р.
	Отделка фасада (натуральный камень)	4 500р.	23,0	кв.м	103 500р.	2 000р.	23,0	кв.м	46 000р.	149 500р.
	Устройство наличников и карнизов из лицевого кирпича	2 900р.	66,0	п.м.	191 400р.	1 800р.	66,0	п.м.	118 800р.	310 200р.
	Устройство колонн (установка опалубки, вязка арматуры, заливка бетона)	4 800р.	0,3	куб.м	1 440р.	4 800р.	0,3	куб.м	1 440р.	2 880р.
	Временная лестница чердака									8 000р.
	Устройство армирующего пояса под укладку перекрытия 2-го этажа	3 800р.	9,8	куб.м	37 240р.	3 100р.	9,8	куб.м	30 380р.	67 620р.
	Устройство перекрытия второго этажа (сборный ж/б)	4 460р.	18,5	куб.м	82 510р.	1 860р.	18,5	куб.м	34 410р.	116 920р.
	Итого раздел III	4 053 903р.								
IV	Крыша									
	Монтаж стропильной группы пиломатериалы (брус)	8 600р.	14,2	куб. м.	122 120р.	4 500р.	14,2	куб. м	63 900р.	186 020р.
	Огнезащита стропильной группы	52р.	82,0	литров	4 264р.	75р.	206,5	кв.м	15 488р.	19 752р.
	Устройство обрешетки, контробрешетки	250р.	250,0	кв.м	62 500р.	560р.	250,0	кв.м	140 000р.	202 500р.
	Устройство гидроветроизоляции, пароизоляции	80р.	250,0	кв.м	20 000р.	80р.	250,0	кв.м	20 000р.	40 000р.
	Устройство подосновы (OSB-3) под кровельное покрытие	350р.	250,0	кв.м	87 500р.	250р.	250,0	кв.м	62 500р.	150 000р.
	Устройство кровельного покрытия (гибкая черепица TEGOLA в комплекте)	1 010р.	250,0	кв.м	252 500р.	440р.	250,0	кв.м	110 000р.	362 500р.
	Устройство теплоизоляции (в 3 слоя)	172р.	250,0	кв.м	43 000р.	150р.	250,0	кв.м	37 500р.	80 500р.
	Устройство медных желобов (сечением 150x150 мм) и водосточных труб (сечением 150x150 мм)	850р.	160,0	п.м.	136 000р.	450р.	160,0	п.м.	72 000р.	208 000р.
	Итого раздел IV	1 249 272р.								

Итого:

Гарантийные обязательства	1,5%	143 532р.
Накладные расходы, расходный материал	3,2%	181 512р.
Транспортные расходы	1,5%	85 084р.
Всего		9 568 768р.
Итого		9 978 895р.
Работ	3 880 530р.	
Материалов	5 688 238р.	

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____

" 3 " февраля 2012 г.

подпись подрядчика _____

" 3 " февраля 2012 г.